
UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023, poz.70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333, z 2023 r. poz. 1450) oraz art.6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 888, Dz. U. z 2018 r. poz. 2244), Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Widuchowa pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznacza się na inkasentów  sołtysów poszczególnych sołectw w osobach: 

1) Sołectwo Bolkowice – Magdalena Winiarska; 

2) Sołectwo Dębogóra – Łukasz Kosmalski; 

3) Sołectwo Czarnówko – Daniela Mach; 

4) Sołectwo Kłodowo – Ewa Nadolińska; 

5) Sołectwo Krzywin – Jadwiga Mazur; 

6) Sołectwo Lubicz – Monika Niedźwiecka; 

7) Sołectwo Marwice – Zygmunt Dębski; 

8) Sołectwo Pacholęta – Stanisław Czyż; 

9) Sołectwo Ognica – Marek Radaszewski; 

10) Sołectwo Polesiny – Dariusz Kacprzak; 

11) Sołectwo Rynica – Krzysztof Siwek; 

12) Sołectwo Widuchowa – Ewa Adamiak; 

13) Sołectwo Żarczyn – Krystyna Sztuka; 

14) Sołectwo Żelechowo – Łukasz Mańkowski. 

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso zobowiązań dla sołtysów sołectw będących  
 inkasentami w formie prowizji w wysokości 4% od zainkasowanych kwot z zastrzeżeniem ust 2. 

2. Ustala się minimalną kwotę za inkaso jednej raty podatków, o których mowa w § 1 w wysokości 
350,00 zł. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/174/2020 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2020 roku 
w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A658BAF-B75F-45CD-9B1C-9F31E8B3C90B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, oraz art.6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym rada gminy może zarządzać pobór podatku od osób fizycznych 
w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. Inkasenci powinni 
zostać wyznaczenia z imienia i nazwiska. Wynagrodzenie za inkaso zostało określone na poziomie lat 
ubiegłych. Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z faktu, iż w wyniku wyborów na kadencję 2024 -
2029 nastąpiły zmiany na stanowiskach sołtysów w Sołectwie Bolkowice oraz w Sołectwie Ognica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A658BAF-B75F-45CD-9B1C-9F31E8B3C90B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


